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i relativt langsomt tempo. Forberedelserne til og forhandlingerne 
med modtagerlandene om bistandsprojekter er meget tidkrævende. 
Efter en forsigtig start har det sidste år imidlertid vist en stigende 
interesse hos udviklingslandene for at opnå langfristede statslån 
på lempelige vilkår i Danmark med henblik på indkøb af dansk 
industrielt udstyr. Der er ingen tvivl om, at denne lånemulighed 
har bidraget meget væsentligt til at gøre det klart for de interesserede 
udviklingslande, at Danmark ikke længere blot er et landbrugsland, 
men besidder en konkurrencedygtig industri, der kan levere meget 
af det udstyr, udviklingslandene har brug for og i de kommende 
årtier vil få stadigt stigende behov for, efterhånden som virkningerne 
af den tekniske bistand gør sig gældende. 

Jeg vil gerne tilføje, at lånebeløbene ikke trækkes straks efter, 
at en låneaftale er afsluttet. Der kan gå endog meget lang tid, før 
modtagerlandet har truffet de fornødne beslutninger angående lånenes 
anvendelse og kontraktforhandlinger mellem importør og eksportør 
er afsluttet. Virkningerne på den danske økonomiske situation 홢 
der under alle omstændigheder vil være små 홢 af den foreslåede 
udvidelse af udlånsmuligheden vil således blive strakt over en år- 
række. Nogen nævneværdig indflydelse på den økonomiske situation 
inden for de første år vil forslaget derfor ikke kunne få." 

Lovforslaget mødte under dets behandling i folketinget tilslut- 
ning fra alle partiers ordførere. Efter 1. behandling henvistes det til 
behandling i et udvalg, der i sin enstemmige betænkning fremhæ- 
vede som sin opfattelse, at den samlede danske bistand til udvik- 
lingslandene bør forøges, efterhånden som effektive projekter frem- 
kommer gennem styrelsen for teknisk samarbejde med udviklings- 
landene, hvorved udvalget forudsatte, at disse bestræbelser frem- 
mes mest muligt. 

Ved 3. behandling vedtoges lovforslaget enstemmigt. 

7. Finanslov for finansåret fra 1. april 1965 til 31. 
marts 1966. (Finansminister Poul Hansen). [D. sp. 1. D. sp 
3341]. 

Mundtlig fremsættelse 27/11 (F. sp. 1071). 1. beh. 8/12, 9/12 
og 10/12 (F. sp. 1347, 1456, 1522 og 1603). Partiernes ordførere: 
Lysholt Hansen, Damsgaard, Thestrup, Grethe Philip, Skræp- 
penborg-Nielsen, Rimstad og Rosing. Henvist til finansudvalget. 
Betænkning (D. sp. 2705) afgivet 24/2. 2. beh. 10/3 (F. sp. 3401). 
Henvist til fornyet udvalgsbehandling. Tillægsbetænkning 


